NPABHTEJILCTBO KHPOBCKOMH OFJACTH

NNOCTAHOBJIEHHE

24.05.2018 Ne 2b4-11

1. Kapos

O Brecenun n3MeHenni B nocranosnedne HpapureancTea
Kuposcxoii 06acra ot 28.12.2012 Ne 189/831

B COOTBETCTBHH ¢ [opsimkoMm pa3spaboTKy, peanu3aldd U OLEHKM
3((EKTHBHOCTH peali3alMy MoCyAapCTBEHHBIX IpOTrpaMM _Knponcmcoi«i ofnacrty,
YTREPXKIEHHEIM IocTaHoBleHueM IlpaBurenncrsa Kuposckolh obmacta 0T
20.03.2012 Ne 144/123 «O pa3paCoTKe, peanuzanun M OneHKe 3PGEeKTHBEOCTH
peaﬂmaﬁuu rocynapcTeeHHbIXx mporpaMM Kuposckoli obmact» (B pen_aramﬁ
nocrasosnenus [IpaputenccTBa Knposcko#t obmactu ot 18.07.2017 Ne 386-II),
I[TpasurtenscTso Kaporckoit ob6nactu IIOCTAHOBJIIET: "

1. BHecTs H3aMeBeRns B nocTaHoRIeHHe [IpasuTensceTsa Knposckoii obnactu
or 28.12.20612 Ne 189/831 «O0 yTBepACHUM TOCYZApCTBEHHON IPOrpamMME!
Kuposckoii obnactv «[IpemynpexneHne BOHHKHOBEHMA, PacIpOCTPaHEHHd U
JMUKBUMAIMA 33pa3HbIX U He3apazHeiX 3a0oneBaHuii KUBOTHRIX H NTHILL, B TOM
gucie ODIMX IIA 9eNOBeKa ¥ XMUBOTHEIX» Ha 2013 -~ 2020 roner» (B pegakivy
noctaHoBnedua Ilpasurensctea Kuposckodt obmacti or 28.03.2018 Ne 139-I7),
. YTBEpIMB H3MEHEHHS B IOCyJapcTBeHHOH nporpamMe Kuposckoit obnactd
«IIpenympexaeHie BOSHUKHOBEHHSA, PACTPOCTPaHEHUA H JIMKBUIALKMA 3apasHEIX U
He3apa3HblX 3a00Ae€BaHHi KUBOTHBIX H OTHIEL, B Toﬁ qucie O0IUX A9 YesJ0BeKa i
KUBOTHEIX» Ha 2013 - 2020 rommr (manee - I'ocynapcTBeHHaA MporpamMma)

COrNAcHO MPHIOXKEHHEO.
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2. Hacrosiee ITOCTAHOBIICHAE BCTYNIAET B CHILy 4€pPe3 NecATh QHeH HOCHE ero

oQHIHATEHOTO OMYOIIUKOBAHMUS.

I'ybepuaTop -
ITpencenarens [Ipasurenscrsa
Kuposckoi obmacta  Y1.B. Bacunsen



ITpunoxenne

YTBEPKIEHbI

nocranosnenneM IIpaBuTenscTea
Kuposckoii obaacTi
0T 24.05.204& Ne 244 -1

A3MEHEHHASA
8 rocyJaapereennoil nporpamme Knposcekoi obiactn
«JIpegynpexaenne BOSHAKHOBEHHS, PACHPOCTPAHEHAS M NMKBHIALHSA
3apa3HBIX H He3aPa3lHbIX 3aboeBaHnif )KUBOTHLIX H ITHHDLI, B TOM MHCIE
ofIIHX NJIA YeJIoBeKa ¥ XKHBOTHBIX» Ha 2013 — 2020 roan!

1. B nacnopre I'ocynapcTreHO# MporpamMMel:

1.1. B paspene «O6nem duHancosoro obecmeueHus [ ocyaapcTBeHHOHR mpo-
rpammel»  cnopa  «1886509,19  Tmic.  pybaeil»  3aMmMeHHMTL  CIOBaMH
«1883588,37 TeIC. pyOneiin.

1.2. B paznene «OxumacMble KOHCYEbIC Pe3ydbTaThl peanusanuy ['ocyzap-
CTBEHHOM IPOIPaMMBEI»:

1.2.1. B a63aue TperheM cnoBa «1064,4 TeiC. TOJNOB» 3aMEHHTh CIOBAMH
«11 16,40 TBIC. TOJIOBY.

1.2.2. B ab3ane mecroM nuppr «14526000» szameHdT: I1MppamMu
«14908000». |

1.2.3. B a63ane aecaroM chora «¢ 2016 roma go 70% exeroado» 3aMeHHTE
CJI0BaMH «10 70 %o».

1.2.4. B a63alle OMMHHAIUATOM ¢IOBA «24,13 THIC. TOIOBY» 3aMEHUTD CIOBA-
MH «23,23 THIC. TOJTOBY.

2. B paznen 2 «IIpuopuTeTn rocyiapcTBEHHOHR TIOJIHTHKY B cepe peanusa-
un ['ocynapcTeeHnoON NporpaMMBl, LENd, 3aAad, Uenesple nmokazarteny dhdex-
THBHOCTH peanu3atyy I- OCYJAapCTBEeHHOHR [MPOrpaMMBl, OITHCAHHE OXKHMAAEMBIX KO-
HEYHBIX pPe3yNbTATOB pPEalH3alMH I OCYyNapcTBEHHOH IpOrpaMMbl, CPOKOB M 31a-
noB peanksaunu ['ocyiapcTBeHHON TPOTPaMMEBDy:

2.1. logpazaen 2.4 1onoasuTh ad3alaMi CIeyIoUero CoaepKaHuA:
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«llemeBbIMH MOKA3aTENAMH 3P PEKTUBHOCTH PEAU3aLHY OTAENBHOIO MEpo-
npuATHY «MaTepHanbHO-TEXHHYECKOe U KaapoBoe ofecliedeHHe rocyaapcTBeH-
HO¥ BerepuHapHo¥ cnyx0n1 Kuposckol obnactu» ["ocyaapcTBeHHOR IpOrpaMMBl
SBISIOTCS:

KOAW4ECTBO IIPHOOPETeHHBIX YCTaHOBOK U1 AE3HH(EKIMH H CIEUUANBHOIO
ABTOTPAHCIIOPTA TOCYIAPCTBEHHEIMH YyuYpexAeHHsIME BeTepuHapud Kuposckoi
obnacty (eanHnIy);

KOTMHYECTBO  [IPHOGPETEHHOrO  BBRICOKOTEXHONOIHYHOTO  NabopaTopHo-
IUarHOCTHYECKOTO U JeueOHo-npodHIakTHIeCKOro o0opyA0BaHu (eIMHMIL);

KOTUYECTBO KAIMTANBHO OTPEMOHTHPOBAHHBIX 31aHHH rOCYAapCTBEHHBIX
yapesxaeHui BeTepaHapus Kaposckol obnacty (ezuHun);

KONHYECTBO AaKKPeOWTOBAHHEIX 30HANBHBIX BeTCPHHapHBIX aabopaTopmii
Kﬁponélcoii obnacTh {eAuHHIY).

3uatueHus oKazaTeled OTHOENIBHOTO MEPOTPHATHS ONPEleAsIOTcsS 1o AaH-
HbIM BeIOMCTBEHHOH OTYETHOCTH ynpaBileHHA BeTepHHaprH Kupopeckoif obna-
CTH.

2.2. B nogpaznene 2.5:

2.2.1. B afzane «KOIU4ECTBO CeNBCKOXO3AHCTBEHHBIX XHBOTHBIX, HOABEpPr-
HYTBIX jgucnascepusanud, — 1064,4 teic. ronoB 3a nepuozn aAedicreus I'ocynap-
CTBEHHOIH DporpamMmel;» c¢aoBa «1064,4 Teic. ronoB» 3aMCHHATE CJIOBAMH
«1116,4 TeIC. TONOBY.

2.2.2. B abzane «xoOIMYECTBO INIAHOBEIX NPOGUNAKTHIECKMX BaKLMHanui
KHBOTHBIX (ITHILE) IIPOTHB 0c060 onacHBIX OHonezHel sKUBOTHRX U Gonesneit, 00-
HIPX JJ14 HeoBeXa ¥ XKHUBOTHBIX (ITTHIN), BETEpHHAPHBIX o0cae0BaHUl 0GHEeKTOB,
BeTEPUHapHO-CAHUTAPHBIX Meponpusthii — 14526000 3a mepuwon ¢ 2016 no
2020 rogp pedicTBua IocygapcTBeHHOM nporpaMMsny Uupsl «14526000» 3ame-
HUTh HHppamu «14908000».

2.2.3. B a03aue «yBelMdeHNE JOMM rpakaaH, HCIIONB3YIOIMX MEXaHH3M [0~
JyHEHMSI TOCYAAPCTBEHHBIX YCHYI' B 37ieKTPCOHHOM hopme, ¢ 2016 roga no 70% exe-

roauo» cnora «¢ 2016 roaa mo 70% exeroguo» 3aMeHHUTE clioBaMH «1o 70 Yax.
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2.2.4. B a0zane «Ko1M4eCTBO OTIOBIEHHEIX Oe3HAN3OPHBIX HOMAUIHUX XH-
BOTHBIX — 24,13 ThIC. roNioB 32 nepuog AeHcTeus I ocyaapcTBEeHHOA NPOTPaMMBD)
cioBa «24,13 THIC. TONOBY 3aMCHHTE CIOBAMH «23,23 THIC. FOJIORY.

3. B pasmene 3 «OGoGImennas XapakTepHCTHKA Mepompuataid Iocysap-
CTBREHHOW IIPOrpaMMED):

3.1. B absane «is DocTHXCHUS 3adBNCHHBIX DedeH ¥ PCHICHWA IOCTaB-
JeHHBIX 3734 B paMKaxX HacTosme#d I ocylapcTBeHHOW IMporpamMMEl NPeiycMOoT-
peHa peanmsanysa ONHOHM NONIPOrpaMMB! ¥ YETHIPEX OTHCNBHEIX MEpOIPHSTHH:)
CIIOBO «HYETHIpEX» 3aMEHHTE CITOROM KIIATHY.

3.2. Ilocne abzana «Opranusanys W IPOBEAEHHE OTIOBA, YHETa, CONEPXKa-
fUs M UCIONE30BAHHA 6e3HaA30PHBIX JOMAITHHUX KHUBOTHEIX) ZOTONHHUTE ab3ameM
CNEAYIONIEro CONepKanms:

«MarepHanbHO-TEXHHYECKOE H KaApoRoe olecriedeHHe TOCyAapCTBEHHOU
BeTCpHHAPHON ciykOb1 Krporckoit obnacru (¢ 2018 roga)».

3.3, ,Ilor[ommrs nofpasaenoM 3.5 CIeAyIONIero COREPKaHus:

«3.5. Oraensnoe meponpuaTne «MaTepuaihHO-TeXHHYECKOEe H Kapo-
Boe obecneuedHHe rocyaapcTBeHHOil BeTepAHapHO# cAyxOn1 Kn-
ponckoi obnacTm»

B paMmxkax oTaenpHoro MeponpuATHa «MartepranbHO-TEXHAYECKOe H KaIpo-
BOe obecniedeHne ToCyIapCcTBeHHON BeTepHHapHOo#H caywOa1 KHpoBsckoii obiaacT»
NUIZHUPYETCA OCYIIECTBIATS:

obHoRIeHHe aBTOMOOMIBHOTC HapKa TFoOCYJapCTBEHHOH BeTepHHapHOH
cayx6n1 Kuposckoif obnacty; |

KaIMUTaIbHBIH PEMOHT 342aHHIH IOCYJapCTBEHHBIX YIpexKIeHill BeTepUHAPHK
K#posckoit ob6racTi;

COBEpILIEHCTBOBAHUE METOOB NMATHOCTHKH, BHEAPEHHE HOBEHINX AUArHO-
ctudeckux npubopos u nabopatoproro ob6opyaoBaHus;

AKKpeAUTaLUs 30HANLHLIX BeTEpHHAPHERIX Jaboparopuil Kuposckoi ofna-
CTHY.

4, B pasgene 5 «PecypcHoe obecrieueHue [ocy1apCTREHHOM TIPOTPAMMEI» !
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4.1. B abzaue BropoM cnora «1886509,19 teic. pyOneii» 3aMeHUTH CIOBAMH

«1883588,37 ThiC. pybneii».

4.2, TaOnuiy H3JI0KHATH B CHeNYIONeH pefaxiium:

«Tabnuua

O6beM punaHcHpoBagus 'ocynapcTBeHHON IPOrpPaMMEI
" 110 OCHOBHBIM HaNpPABICHUAM QHHAHCHPOBAHHIA

Q6bveMul PpHaARCHEPOBARES [ 0CYyAAPCTBCHEOH TpoTpaMME: (THC. pyOneH)
Tonagt Boero B TOM JHCAE
KAMHUTANTLHBIC BIIOKECHHA OPOUHE PACNOIEI
2013 rox (daxr) -315653,46 22757,67 292895,79
2014 roz (dbaxt) 273218,09 1259,70 271958,39
2015 rop (daxr) 283739,80 1382,98 282356,82
2016 roa (hakr) 191623,74 228 191395,74
2017 roz (akr) 198898,48 529,44 198369,04
2018 rox 209992,60 290,50 209702,10
2019 rox 205227,80 300 204927,80
2020 rog 205234,40 300 204934,40
Beero 1883588,37 27048,29 1856540,08.

5. BHeCTH H3MCHEHHA B CBEICHMA O ENeBhX moxasaTenax >h¢pexTHBHOCTH

peamnzauun 'ocynapcersentoit nporpaMmnl (mpunoxenne Ne 1 k I'ocyzapcTsen-

HOH nporpaMMe) COTNacHO MpriIoKeHuio Ne 1.

6. Pacxons! Ha peanuzanuio [ ocy1apcTBEHHOH NPOrpaMMEL 3a CHET CPEACTB

obnactHoro Sromkera (mpunoxenue Ne 3 x [ocymapcTBeHHON| nporpaMme) U3io-

XKUTH B HOBO# peaki[iy COTJIACHO IIPHIOXKEHHIO Ne 2,

7. B ab3ane mectoM pa3sfena 3 «Ob00ImeHHad XapakTepucTUka MepoIpus-

i [onmporpamMen noguporpaMmul «l Ipegynpexnenue 3aHoca W pacnpocTpa-

HeHHs Bupyca a®pHKaHCKON YyMBl CBHHe# Ha Tepputoprio Kuponckoif obnacta

Ha 2013 — 2020 ropen» nocne ClIOB «B PEXHME PeallbHOTO BPEMCEHH» AOIIOTHUTE

CIIOBAMH <, I[GSHH(DGKHHOHHHMH, JEPaTHZAINMOHHEIME H HHCEKTCAKAPHUHIHBIMH

CpEeACTBaMH (EXKEeTOTHO)».




peaTH3aliiH 'ocynapcTBeHHOH NPOrpaMMel

H3IMEHEHHA
B CBeJeHHAX 0 NEJIEBHIX NoKa3aTe uX PPeKTHBHOCTH

Ilpunoxenue Ne 1

Ipunoxenue Ne |

K ['ocynapcrBennoi nporpamme

Ne Hanmenosanue NNocynapersetnoit Ems- 3nagyeHue noxasarens 3¢dheKTHRHOCTH (TIPOornod, dakt)
/it ) oTheTb~
O oro weporpwrmes, namsenosaine. | e, | 2011 | 2012 | 2003 2014 | 2015 | 2006 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
TIoKAsATENs penun rox roa ron ron ox oz ron rox ron ro4
(bmsopuibt) | {thaxT) (¢paxt) (thaxr) (das) (baxr) | (daxr)
| | Fecynapersennar nporpanvsza Kupos-
ckoli ofnacm «Ilpemynpexcente Boz-
HUKHOBCHHA, PACTIDOCTPAHEHMR H JTHK-
BHAALHAR 33DAIHBIX H HEZAPAIHEIX 1a50-
NEBAHMI HBOTHLIX H IITHLL, B TOM
JHCIK OOLIEX A 9E0BeKa W MHBOT-
A1 Ha 2013 — 2020 roam
1.2 | KOoAWuecTsd  CeBCKOXOIAHCTREHHEI THIC, 71,0 71,0 1244 109,2 141,8 143 148 150 150 150
KHBOTHLIX, NOAREPrHYTHIX HCIIHHCE ToJios
pYIaLHN




HaumeHoranke NocynapcTreHRoH
IPOYPamMMbL, ROANPOrPEMMES, CTASRS-
HOTO MEPONPHSTHR, HAUMEHOBAHAE
NOKA3ATENA

Eau-
1A
H3mMe-

peHiun

3navenue norazarens adubexTuBroCTH (MporHos, diaxr)

2011
ron
{Oaz0BLIH)

2012
moa

(axcr)

2013

ros
(thaxe)

2014

ron
()

2015

roa
(dpaxcr)

2016

ron
(thaxr)

2017
noa

(dhaxcr)

2018

na

2019
rca

2020
ron

1.5

KonuaecTeo MIadoBRX OpOGHIAKTH-
QUECKKX BAKUMHALMH KUROTHRIX ((ITH-
un ) NpoTHR ocofo onacHuiX fonesuslt
HHBOTHRMIX H OonezHei, obuMx mns
YENDBEKA H KUBOTHRIX (TITHLB ), BETE-
pUHapHEX oficnesoBannit 0ObeKTOB,
BETEPHHAPHO-CAHHTAPHDbIX MEPOLIPHI-
i .

ThHIC,
ENHHHIL

3046

3252

2870

2870

2870

1.7

Konmtecreo o8ycTpocHHBX CKOTOMO-
THIbHHKOS (HEpacTAIONIHM HTOTOM )

COMHHLL

18

45

48

52

35

60

60

60

62

Konmiectro JIHKBHIHPDOBRAHHBIX  3d-
KPBITHIX CKOTOMOTHRBHHKOB (Hapac-
TAIOLAM HTOTOM )}

CAHHHIL

45

135

203

233

240

260

270

L9

Jona rpaxnan, MCHONEIYIOWIMK MeXa-
HUAM  [OMYYEHHA TOCYR3PCTReHHHX
YCTYT B 3NEKTPOHHOM dopMe

%

70

70

70

1.1

KonwgecTso OTHORAEHHEIX Oe3wan-
30pHI:IX AOMALTHHX KHBOTHHX

ThIC.
oo

3,0

8,13

22

i3

33

33

Moanporpamma  «lpeaynpexacHie
3H0CA H pACTiPOCTPAHCHHA HHMpYCa
adpUkaHCKol YyME CRHHEN Ha TeppH-
Topuy Kupoeckoit obnacrk #a 2013 —
2020 ronwe»

2.1

Konnuecteo npopeneHHbX  mabopa-
TOPHBIX MOHHTOPRHIOBBIX HCCNEfo-
panui Ha AYIC upob Gronoruvecxoro
H NATONIOrHYECKOIC MaTepuala o 40-
MAUIHHX CBHHEH

CNHHRLL

2000

2000

3621

3489

3012

3034

3679

3200

3112

3120




e
n/n

Hanmenoranne [ocynapersentol
NPOrPaMME:, NOANPOrPAMMb, OTAEE-
HOTO MEPONPHATIL, HAHMEHOBAHHE
TIoKA3ATENA

HHl@a
H3Me-
peHus

3uaycHpe nokazatens HppeKTHBHOCTH (MPorHos, daxT)

2011
nof
(GazowIil)

2012

ron
(tpaxr)

2013

ox
(Graxr)

2014
ron

(tpaxer)

2013
roa

(dpax)

2016
res

(tpaxr)

2047

roa
(dpasr)

2018
roj

2019
ron

ron

22

Konmwuecteo nposenenHbix  nadopa-
TOPHBIX MOHWTOPHHTOBLIX HCCIEAo-
BauHii Ha AYC npob Guonormaeckoro
H AaTONOTHYECKOrD MaTepnasa OT Ad-
kitx kabanos

CHOHHALL

500

500

1010

1053

932

1141

1253

1100

920

OroensHoe Mmeponpuatae «Jleuenue,
npodunakTHKA B RHArHOCTHKE 3abo-
NeRaHRA KHAROTHEIXY

3.2

KonwaecTBo  CENECKOXO3ANCTECHHBIX
JHHBOTHBX, NOABEDTHYTHIX NHACNAHCE-
PH3ALMH

ThIC.
rOnoB

71,0

710

124.4

109,2

141,8

143

148

130

150

150

35

KonuuecTeo NNarosblx npodanakth-
YECKHX BAKUMHAUKA MUBOTHLIX (NTH-
ubl) NPOTHR 0co00 ONAacHEIX Honme3HeR
AHUROTHHIX K Oonezpefl, obmux nas
YENOBEKA H KHMBOTHBMIX (ITTHLSI), BETE-
pHRApHEIX oGcnenosannii ofbexros,
BETEPHHAPHO-CAHMTAPHLIX MEPOMpPHA-
THH

THIC.
€AWHHL

3046

3232

2870

2870

2870

Oraenbroe MeponpaThe «Oprannaia-
und M CONEPNAHME CKOTOMOTHITBHM-
KOR, JTHKBHIAIMNA 32KDbITHX CKOTOMO-
THIBHUKOB)

31

Konnuectro 06YCTPOCHHBIX CKOTOMO-
THNLHUKOE (HAPaCTAIONMM UTOTOM)

EAHHHL,

18

45

48

52

35

60

60

62

52

KosiuuecTno AHKBMAMPOBARHLIX  33-
KPBITBIX CKOTOMOTWILHWKOB (Hapac-
TAIDIIUM HTOTOM)

CHUHKL,

45

135

203

233

T 240

260

270




Ne
n

Haumenoranue IocynapcTeentolt
NPOTPAMME, NOZMPOrPAMME, OTAENS-
HOIY MEPONPHSTHA, HAHMEHOBAHUE
NoKATENN

Enu-
HITLA
H3Me-
peyvin

3nauenne moxaarend SPHEKTHBHOCTH {POTHO3, (akT)

2011
ron
{Gasontiit)

2012

rox
(thaxr)

2013

ron,
(k)

2014

ron,
(k)

2013
rog

()

2016

ron
(¢pakT)

2017

rox
(k)

2018
ron

2019
roa

2020
ron

OrnensHoe Meponphathe «OpraHHa-
ilHA H APORCACHHE OTNIOBA, YUeTa, Co-
ASpEAHHR W HCMonkloBauns Ge3uapn-
JOPHBIX JOMAIEHHX XHBOTHBIX)

KonwyecTso oTnoRAeHHLIX (€3Han-
3OPHLIX AOMALIHX YXHBOTHBIX

TONoB

3,0

8,13

2,2

3.3

3,3

33

OraeAsHOe MeponiphaTHe  «Matepu-
ARBHO-TCXHHMECKOE H Kanponoe obec-
MEMEHHE TIOCYA@pCTBEHHON BeTEpH-
Haprolf cnyx0u Knposckolt obnactuy

7.1

Konwyecteo npsuodpeTeHHuIX yeTaHO-
BOK LA Re3AH(EKUMH H CHELARNBHO-
IO aBTOTPancTiopTa roCynapCTBeMHbL-
MHA yupSKaeHHAMH peTeprHaprd Kn-
poBckoif obnacTu*

SAHMHHL

10

15

72

Konugecteo mnpuobperennoro Beico-
KOTEXHONOTHYIROTO nabopaTtopHo-
AHArHOCTHYECKOTD H Jeyebno-
npodHAEKTINECKOTD 060pYIOBAHHA*

SIHHHL

10

13

13

KommecTBO KaNHTATLHO OTPEMOHTH-
PORAHHMIX 3J3HUH TOCYNAPCTBEHHBLIX

yupewnenuli sevepunapwy  Kwpoe-
cxoil obnacTy*

EIHHUIL

15

15

20

74

KOMPecTRO aKKPEAWTOBAHHBIX 30~
HANLHEIX BETEPUHAPHBIX nafoparopul
Kuporckoii oGnacru*

ESAHHUIY




PACXOAbI
Ha peannzannio FocyaapcerBennoit mporpamMmal

32 ceT cpeicTs obnacruore Goaxera

[Ipunoxxenue Ne 2

Tipunoxenue Ne 3

k I'ocynapcrBenHoit nporpamme

No Craryc Haumenosauue rocy- { [nasuni pace Pacxom (nporHoz, ¢axt), Teic. pybneti

a/n IAPCTREHHON MPo- NOpPANKTERE :

FDAMMBL, TEOLITPO- n—— 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 HTOTO
[PAMMbI, CTIETHHOD cpencTs TOR rop ron TOR rox ron o8 TOR
MEPODHATHA _ (thascr) (thaxr) (dpaxr) {thaxr) (daxr)

I |Tocymap- | «llpexynpexnpenne BCETD 315653,46 | 273218,09 | 283739,80 1 101623,74 ;. 198898,48 | 2099032,60 | 205227,80 | 20523440 | 1883588,37
CTBSHRAA | BO3RUKHOBEWHA, DAc- | yIparneHHE 31565346 | 273218,09 | 283739,80 | 191623,74 | 19889848 | 209992,60 | 205227,80 | 205234.40 | 1883588,37
MpOTpAMMA | NPOCTPAHEHHA W JHK- | BETEpHHAEPHK

BUAANKSA 3apasHeX H | Kupopckodi

HezapaiHRIX  3abone- | ofnacti

BAHHE KHROTHHX H |-

OTHIR, B TOM 4ucHe

obiMx g HEnCBEKA

H IHMBOTHBIX? '

1.} |Ornensroe |«Jlevenne, npounax- | ynpanseHus 285440,80 | 24769917 | 25497408 | 14917720 | 167435,60 | 169705,30 | 170071,90 | 170392 1614894,05
Mepopha- | THEA H AMArHOCTHKA | BETepUHapHA
THE aafonepannii  xpeoT- | Kuposckoh

HBIXR obnacty

12 |Otpenvtoe | «Ynparnenue B chepe | ynparnenne 22483.10 2398342 2272934 | 2374464 | 2481630 | 2578130 [ 2628090 | 2628140 | 19610040
MCEpONPHA- | BETEDHHADHI BETEPUHADHH
THe Kuposckoii

obmacth

1.3 |Ornenpioe | «Oprasusalda M €o- | ynpasieHde 7729,56 1535,5 2695,85 4024,79 | 3308,17 6709 1067 753 " 2782287
MEpONpUs- | ACPMAMKE  CHOTOMO- | BETSDHHApHN
THe rHIbHHEOR, MHKsuOa- | Kuposckoi

UHA 32KPBITHIX cKkOrO- | 0bnacTi

MOTWALHHKOBY
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Neo Cratyc Hasmenopatuse rocy- | I'nasumifi pac- Pacxomt (poruo3, thakr), Tsic. pyGmel
wn AAPCTHCHHOM Ipo- | MOpAmATEt 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 #roro
rpaMMLL NOJTpo- BromkeTHRIX
FPEMMAL, OTIERBHOO cpencs roa ron ron ron rox ol rox ron
oA o) | ) | @an | @am) | (e
14 | Ornems- | «OpraHuzanus B YOPaBiICHHE 3340,53 | 14677,11 | 333841 7797 7808 7808 44769,05
HOE Me- BPORSACHME OTNOBA, | BETEPVHAPEM
pOIpHES- yueTa, copepxaund 1 | Kapobckodi
THE HCTIOBI0BAHNR §e3- | ofimacTu
HAIBOPHEIX AOMaIL-
HMX WHABOTHRIX)
19 | Ormems- | «MaTepnambao- yrpaBneHHe - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00
HOE MEpO- | TeXAHIeCkoe H Kajpo- | BeTCPHHAPHH
npuaTee  |Boe oOccmeenme Fo- | Kuposcxoil
cymppereenHoll  ere- | ofmacr
prnapHOH cry KOst
Krposckoii oSnacta» :
2 |MMomnpo- «lIpenynpexsuenne yhpaBjieHHe Be- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
rpaMma 34HOCA H pacTpocTPa- | Tepuuapan K-
HeHsd BHpYca adpe- | popexoif ofinactu
kAHCKOR qyMEI CBE-
HeH HA TCPPHTOPHIO
Kuporcko#t  ofinactw
ma 2013 - 2020 ro-
m)* .
2.1 |Ornemnoe | «MaTepHaThHO-TEX- | VIPRBIIEHHE BE~ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Meponpas- | HHMECKoe ofectede- | repHHapun Ka-
THE HAe MEpONPEATHE 1o | posckoli o6nacTH
IIpe Iy TPCAACHHAIO
3aHOCA H PacnpocTpa-
nerns A9C»
22 |Ormpemeboe | «OpralMzayHOHHLE H | YIPARISHHE Be- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
meporpus- | OHoTeximieckie Me- | TepHAzpuM Ka- '
™ POTPHATHS porckoit ofinacTr

*MeponpunTus [JoANPOrPaMMEl OCYMECTBAAKITCA B PAMKAX BELASICHHEIX GI0/DKSTHEX ACCHIHOBAHHI He PealTM3aHie oTaeNbHOre MeponphaTua «/lewense, npodUIAKTHKA W ARATHOCTH-
xa 3abonepanmin,




